平成２３年１０月２０日

保護者 各位

和歌山県立星林高等学校

校 長 平 松 正 昭

学校開放週間

星林高校 和歌浦展（ご案内）

和歌浦は万葉の時代から人と人とを繋ぐ、とても魅力にあふれたところで、

星林高校はそんな和歌浦に隣接しています。

このたび、同窓会員、現役高校生、教職員、ＰＴＡ等が、共同で自ら制作し

た和歌浦の絵画・写真等の作品を持ち寄り、出会い・触れあいを楽しむ展示会

を下記のとおり開催します。また、今年は夏目漱石来和１００周年にあたるこ

とから、県立文書館のご協力を得てパネル展示「漱石が見た和歌山」等の貴重

な資料も同時展示します。

この期間は本校の学校開放週間中であるとともに、１，２年生については懇

談会期間（１１月１日～７日）でもあることから、この機会に保護者の皆様方

はじめ多くの方々のご来場を呼びかけ、和歌浦をキーワードに星林高校のＰＴ

Ａ、現役高校生、同窓会員、教職員等のネットワークが広がっていくことを願

っています。

記

■日時：平成２３年１１月１日（火）～８日（火）

＊１１月３日（木）文化の日も開催

＊１１月５日（土）、６日（日）は休館

■開催時間：午前９時～午後４時

■場所：星林高校会議室

■和歌浦に関する参加出品

①同窓会員の作品

②美術部・書道部・写真部の作品

③ＰＴＡ・教職員等の作品

④パネル展示「漱石が見た和歌山」（県立文書館所蔵）